
Alates 1. jaanuarist 2026 kehtestab AS Kuressaare Veevärk Konkurentsiameti otsuse nr 9-32025-019 

alusel Saaremaa ja Muhu tegevuspiirkonnas uued veeteenuse ja reovee ärajuhtimise hinnad. 

Uued hinnad alates 1. jaanuar 2026 

1. ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni teenuse hinnad Saaremaa ja Muhu vallas järgnevalt: 

tasu võetud joogivee eest       1,65 €/m3 

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest I grupp (olmereovesi)  3,24 €/m3 

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest II grupp    3,65 €/m3 

tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest III grupp    4,65 €/m3 

2. põhiteenustega seotud teenuste hinnad Saaremaa ja Muhu vallas järgnevalt: 

veearvestile plommi paigaldamine      7,42 €/tk 

vee sulgemine/avamine kuivas kaevus      10,57 €/tk 

tehniliste tingimuste väljastamine      26,68 €/tk 

projekti ja geodeesia kooskõlastuse väljastamine    26,68 €/tk 

*hindadele lisandub käibemaks 

 

Selgitus veeteenuse hinna korrigeerimisele: 

Veeteenuse hind Eestis on kulupõhine ning selle korrigeerimine käib vee-ettevõtte taotlusel 

Konkurentsiameit heakskiitva otsusega. Konkurentsiameti metoodikast lähtuvalt kujundavad 

veeteenuse hinda peamiselt tegevuskulud ning tehtud investeeringu põhivarasse. Veeteenuse hinna 

kallinemine ajas on vee-ettevõtete jaoks paratamatu, sest teenuse osutamisega seotud kulud kasvavad 

pidevalt ning taristu vajab jäjrest enam investeeringuid. 

Hetkel kehtiv veeteenuse hind baseerus 2022.a. majandusnäitajatele, sealtmaalt on üldine hinnataust 

kasvanud 19%, Kuressaare Veevärgi tegevuskulud siinjuures vaid 3%. See aga ei tähenda, et üldine 

hinnatõus Veevärgi toimetamise puutumata oleks jätnud. Tegevuskulude tagasihoidliku kasvu peamine 

element on kokkuhoid ühelt Veevärgi suurimalt kulukohalt, elektrienergialt, mis on vähenenud ligi 

kolmdaniku ning nii Kullimäele rajatud päikesejaamale kui elektri hinna langusele võrreldes eelmise 

perioodiga. See aitab tasandada muude tegevuskulude, eeskätt remondikulude, suurenemist. 

Käesoleva hinnatõusu põhiliseks tegijaks on vahepealsel perioodil tehtud asendus- ja 

laiendusinvesteeringud, suurusjärgus ca 4 miljonit €. Seejuures kehtib siin rusikareegel, kus iga 

investeeritud miljon toob kaasa teenuse hinnatõusu ca 2,5%, sest ka asendusinvesteering toob lühemas 

või pikemas perspektiivis kaasa vajaduse uue asenduse järgi ning raha korjamise selleks otstarbeks. 

Oluline on märkida, et investeeringute puhul läheb hinnastamises vastavalt Konkurentsiameti 

metoodikale arvesse omavahenditest tehtud investeeringud. Suur osa taristust on varasemalt rajatud 

ja rekonstrueeritud Euroopa Liidu toel erinevatest fondidest, kuid toetustele enam loota ei saa, sest 

Eesti ei ole enam Euroopa Liidu kriteeriumite järgi abi vajav riik. Samuti ei ole seni lubatud veeteenuse 

hinnas arvestada toetuste eest rajatud ühisveevärgi ja kanalisatsiooni taristu amortisatsiooni ehk 

kulumit kogu ulatuses. See tähendab, et vee-ettevõte ei ole saanud süsteemselt koguda vahendeid 

selleks, et taristu eluea lõppedes need omafinantseeringuga asendada.  



Käesoleva hinnatõusu skaala on erinev tarbijate ja tarbimisgruppide lõikes - miks nii? Esiteks nõuab 

muutunud seadusandlus era- ja äritarbijate teenushinna kohest ühtlustamist. Seni kehtisid 

eratarbijatele äristärbijast madalamad teenushinnad, mis aga omakorda tähendab, et hindade 

ühtlustamisel langeb suurem koormus hetkel eratarbijatele. Lisaks on oluliselt muutunud energiakulu, 

mis toob kaasa hinnaskaala muutumise reoveegruppide lõikes.  

Eeltoodu tulemina kasvavad veeteenuse hinnad eratarbijale 19%, äritarbijale esimeses kahes grupis 

vastavalt 13% ja 9 % ning kolmandad grupis hoopis langevad -5%. Kogu see näiliselt kõrge, kuid kirju 

hinnamuutus tähendab vee-ettevõttele kokkuvõttes ca 10 %-list tulu tõusu, mis on omakorda 

paratamatu jätkusuutlikuks teenuse osutamiseks. Mõistame, et tarbijale tundub hinnatõus koormav. 

Samas ei ole ilma investeeringuid tegemata võimalik tagada teenuse kvaliteeti ja kestlikkust. 

Oluline on veel märkida, et veeteenuse hinnast rääkides joonistub selgelt välja seos elanikkonna 

suuruse, asustustiheduse ja veehinna vahel. Mida vähem inimesi ühe torukilomeetri ja seda toetava 

taristu peal asub, seda kallimaks muutub ühiku hind. Selles vaates on veeteenuse pakkumine 

Saaremaal ja Muhus äärmisel hajus, kokku on Kuressaare Veevärgil opereerida 28 autonoomselt 

taristut 38 einevas asumis. 

Kas hinnatõus on vältimatu? Hetkeolukorras jah. Eesti riik on välja öelnud, et siit edasi peavad vee-

ettevõtted hakkama saama ise ilma riikliku toeta ning vajalikud kulud ja investeeringud tuleb katta 

veeteenuse hinnast. See tähendab, et kõik seotud osapooled (riik, vee-ettevõtted, tarbijad, KOVid, 

Konkurentsiamet) peavad jõudma ühisele arusaamale vastutustundlikust hinnastamisest, mis oleks 

alus jätkusuutlikule vee-teenusele kogu Eestis.   


